III anno sexto.
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CONCEDE ILl’ ABATE ROFFREDO POTER RIVOGARE TUTTE LE
ALIENAZIONI FATTE DAI SUOI ANTECESSORI DEI BENI DEL MOMASTERO

CASSINESE, CHIUDENDO LA VIA ALLE APPELLAZIONI.

(Originale. — Capi. Dìplom, 5. nutn.'jS.)

(1204) Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilecto filio

R. tituli SS. Marcellini, et Petri praesbytero cardinali, Casinensi abbati

salutem, et apostolicam benedictionem. Quanto monasterium Casincnse

specialius ad Romanam Ecclesiam nullo pertinet mediante
,
tanto suis

volumus sollicitius idempnitatibus prascavere. Cum igitur quidam pro-

decessorum tuorum possessiones nonnullas
,

et alia bona monasterii

Casinensis perperam alienasse dicantur, et in grave ipsius monasterii

prasjudicium distraxisse
,

auctoritate libi praasentium indiilgemus
,

ut

alienationes ipsas, quas in lui monasterii dispendium noveris attemptatas,

libi liceat, sublato appellationis obstaculo, legitime revocare. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere
,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei
,

et beatorum Petri
,

et Pauli

Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctum

Petrum quinto Idus Decembris ponliGcalus nostri anno octavo.

AI VESCOVI ED ARCIVESCOVI DI SARDEGNA
,
PERCHÈ CURINO E

GUARENTISCANO DALLA MALIZIA DEGLI UOMINI LE CHIESE E LE TERRE
CASSINESI, CHE SI TROVAVANO NELLE LORO PARROCCHIE.

(1208) Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus

fratribus Archiepiscopis. et Episcopis per Sardiniam constitutis salutem,

et apostolicam benedictionem. Ad defensionem rerum Casinensis mona-

sterii tanto ampliorem nos convenit sollicitudinem exhibere
,
quanto

idem locus cum omnibus ad ipsum perlinentibus ad jus Beati Petri

specialius noscitur pertinere. Verum quod per praesentiam nostram

elfeclui mancipare non possumus, oportet ut per fratres nostros Archie-

piscopos, et Episcopos adimplere curemus. Cujus rei gratia fraternitati

vestrae per apostolica scripta mandando praecipimus, quatenus Ecclesias,

et alia bona, quae beatus Benedictus in vestris Parochiis habet, pro beati

Petri, et nostra reverentia diligere, et manutenere curetis, et contra

pravorum hominum molestias defendatis, nullamque eis conlrarietatem,

vel dimimitionem inferatis, aut ab aliis permittatis inferri. Si qui autem

eas infestare praesumpserint, plenam de ipsis justitiam facialis. Prffilerea

si quis fidelium eisdem venerabilibus locis de rebus suis conferre voluerit

nullatenus prohibere, vel contradicere praesumatis. Datum apud Sanctum

Gerinanuni II." Nonas Julii,
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ALI,’ ABCIVESCOVO TURRITAINO, PERCHE SIANO RESTITUITE AI CASSINESI

LE CHIESE USURPATE DAL VESCOVO AMPURIENSE.

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri. A.

Turritanensi Archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Per-

latus est clamor ad aures nostras
,
quod frater noster. P. Ampuriensis

Episcopus Ecclesiam S. Petri de Nugulbi, et Sancti Heliffi de Sitim a

predecessore suo per violentiam occupatas injuste detineat. Quia vero

effidem Ecclesiae Beati Petri juris existunt
,

et a praedecessore nostro

bonae memoriae PP. Calixto Gasine nsi monasterio sub annuo censu

concessffi sunt, et suo privilegio confirmatae, per praesentia tibi scripta

mandamus atque praecipimus, quatinus easdem ecclesias cum omnibus

suis pertinentiis eidem monasterio restitui facias, et in pace dimitti.

Postmodum vero si praefatus Episcopus aliquam in eis se confidit habere

justitiam, congruo loco, et tempore in nostra praesentia poterit obtinere

Datum Laterani Idibus Novembris.

SI LAMENTA COLl’aBATE ROFFREDO COME, AVENDO VISITATO IL MONA-

STERO CASSINESE, AVESSE TROVATO MOLTI BENI ALIENATI. COMANDA CHE

RIPARI AL MAL FATTO. GLI CONCEDE POTER TOGLIERE LE DECIME DALLE

CHIESE, gl’ IMPONE SOPPERIRE COI FRUTTI DELLA MEMSA RADIALE ALLA

MANCANZA DEI BENI ALIENATI, OVE QUESTI NON POSSANO RICUPERARSI

SENZA INGIUSTIZIA. LO ESORTA AD ESSERE PIÒ MODERATO NELl’ ESAZIO-

NI
,
Piò LARGO NELLE LIMOSINE. GLI DONA ANNUALE RENDITA DI DUE

LIBRE d’argento.

( Originale. — Caps. Diplom. S. n. Ao> )

(1208) Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis

R. tituli Sanctorum Marcellini et Petri Praesbytero cardinali abbati
,
et

conventui Casinensi salutem, et apostolicam benedictionem. Licet ei

apostolicae servitutis officio
,
quo generaliter sumus sapientibus et insi-

pientibus debitores, de universis Ecclesiis curam, et sollicitudinem gerere

teneamur
,
ad monasterium tamen vestrum eo propentius nos convenit

aciem nostrae provisionis extendere, quo specialius juris, et proprietatis

apostolicae sedis existit, cum non alium supra se, quam Romanum habere

pontificem dignoscatur. Sane cum ad idem monasterium visitationis

gratia venissemus
,
investigato de statu ejus in interioribus

,
et exte-

rioribus diligenter, ab hospitali, vestiario, sacristia, infirmitorio
,

et

cellario multa minus licite alienata comperimus, de quorum subtractione

praelibata officia detrimentum multiplex sustinebant. Volentes igitur

NOTE E DOCUMENTI28 ii

indeninitalibus monaslerii memorali paterna sollicitudine precavere,

discretioni veslr® per apostolica scripta mandamus
,
et districte prasci-

pimus, quatinus universa
,
qua; ab officiis ipsis minus licite alienata

noscuntur ad ea curetis in integrum revocare, illorum, quibus deputala

sunt usibus omnimodis profutura, auctoritate apostolica statuentes, ut

nec tu ,
fili abbas

, nec tuorum quilibet successorum quidquid de his ,

quae taliter revocabilis, seu illis, quae in praisentiarum a praefatis officiis

possidentur, alienare, distrahere, vel concedere praesumatis, salvo

semper in omnibus apostolica; sedis mandato. Nevero hujusmodi nostra

provisio temeritate possit cujuslibet impediri
,

auctoritate vobis praesen-

tium indulgemus, ut tam ea, quae superius sunt expressa, quam etiam et

terralica, nec non et alia, quae a monasterio vestro in ejus dispendium

minus legitime alienata, vel concessa noscuntur, sublato cujuslibet

contradictionis, et appellationis obstaculo, legitime revocetis ad ipsum.

Decimas autem de possessionibus ad ecclesias vestras de parrochiali

jure spectantibus, in quibus jus plenum habetis, liceat vobis nomine

ipsarum ecclesiarum exigere, ac recusantes solvere, cum tam ex veteris,

quam ex novìB legis praecepto decimae debeantur ecclesiis, ad solvendum

spirituali, et temporali districtione, si opus fuerit,coercere, cum ulramque

jurisdictionem habeatis in ipsis, ita quod cum clericis, qui deserviunt

praedictis ecclesiis de hujusmodi decimis rationabiliter componatis
,

tametsi hactenus eas minime percepissent. Ceterum si tu, fili abbas, per

le aliqua de spectantibus ad praescripta officia distraxisti
,
quae de levi

fortasse non possis sine scandalo, vel injustitia revocare, volumus, et

jubemus
,
ut secundum aexstimationem eorum de his quae specialiter

perlinent ad mensam abbatis
,

officiis ipsis tantundem assignes in usus

eorum libere convertendum
,
donec illa fuerit revocata

;
firmiter injun-

gentes
,
quatinus hospitalitati, et eleemosynae plenius insistatis

,
et ab

iniquis
, et immoderatis exactionibus omnino cessetis

,
ut et pauperes

Christi de pia subventione laetentur
,

et homines monaslerii de grava-

mine non Iristentur injusto. Prieterea supplicationibus vestris grato

condescendentes assensu, redditum duarum librarum argenti, quem
apostolicae sedi debitum venerabilis frater noster B.Turrilanus archiepi-

scopus a Sanctae Mariae de Thergo ecclesia exigebat, vobis in vita nostra

donamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

jussionis
,

constitutionis
,
concessionis

,
et donationis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apostolorum

pjus se noverit incursurum. Datum apud Sanctum Germanum VIII.

Ralendas pontificatus nostri anno undecimo— Nlalheus Sanctae Ceciliae.
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CONFERMA I POSSEDIMENTI ED I PRIVILEGI DELLA BADI l
,
E CONCEDE ALl’

abate POTER LANCIARE LA SCOMUNICA CONTRO CLI USURPATORI DEI BENI

badiali, ove per tre VOLTE AMMONITI, NON RESTITUISCANO IL TOLTO.

(
Originale— Cops, Diplcm. » . n.p.)

(1208) Innocentius Episcopus servus servorum Dei, dilecto in

Domino Clio abbati venerabilis beati Benedicti monasterii Casinensis,

cj usque successoribus regulariter promovendis in perpetuum. Cum
injunctum nobis apostolica; sedis officium universis nos per orliem

ecclesiis efficiat debitores
,

vestro Casipensi monasterio quammaxime
obnoxios faciunt, et beatissimi patris nostri Benedicti monastica; legisla-

toris praesentia corporalis, et in nobis per Dei gratiam usque ad nostra

tempora indefessa perdurans ejus observantia mandatorum. Unde et

Sanctissimi patres nostri Romani pontifices qui nos in sede apostolica

praecesserunt omnium idipsum monasteriorum caput non immerito sta-

Inerimt
,
nam ex eo tamquam ex fonte monasticae religionis norma

manavit. Accedit ad lioc, quod idem venerabilis locus Romana; ecclesiae

filiorum unicum in adversis solatium
,
et in prosperis infatigata l'equies

perseverat. Et nos erga Sanctorum patrum nostrorum Zacchariae
,
Be-

nedicti, Leonis, Stephani, Alexandri, Urbani, Paschalis, atque Calisti

vestigiis insistentes, Coenobium ipsum, et universa quae ad eum perti-

nent, quieta semper, et ab omnium mortalium jugo libera manere, ac
sub solius S. R. E. jure, defensioneque perpetua habere decernimus. In

quibus ba;c propriis duximus adnotanda. In primis monasterium Domini

Salvatoris positum ad pedem Casini Montis; monasterium S. Dei Geni-

tricis Virginis Mariae quod vocatur Plumbarola Item civitatem quae

dicitur S. Germani positam ad pedem Casini Montis, castellum S. Petri

quod ab antiquis dictum est Castrum Casini Castrum Cetrarii cum
pertinentiis suis et ecclesiis Patrum prmterea nostrorum innitentes

vestigiis jam dictum Casinense Coenobium caeteris per orbem Coenobiis